
1 
 

 

 

Lampiran  : Keputusan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daearah 

Nomor  :   2  Tahun 2016 

Tanggal  :  19  Januari 2016 

 

 
 
PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH (PROPPERDA) 

KABUPATEN CIREBON TAHUN 2016 

 
 

NO JUDUL RANCANGAN PERATURAN DAERAH PEMRAKARSA KETERANGAN 

1 2 3 4 

 
1. 

 
 

 
2. 
 

 
3. 
 

4. 
 

5. 
 
 

6. 
 
7. 

 
8. 

 
9. 
 

10. 
 

 
 
 

11. 
 
 

12. 
 

 
13. 
 

 
14. 

 

Raperda tentang Perubahan Atas Perda Nomor 4 
Tahun 2010 tentang Tata Cara Pembentukan 
Peraturan Daerah. 

 
Raperda tentang Penyelenggaraan Pelayanan 

Kesehatan. 
 
Raperda tentang Pengelolaan Lingkungan Hidup. 

 
Raperda tentang Penanggulangan HIV dan AIDS 

 
Raperda tentang Penyelenggaraan Perizinan/ 
Penyelenggaraan Perizinan Terpadu 

 
Raperda tentang Investasi Di Kabupaten Cirebon 
 

Raperda tentang Perlindungan Anak  
 

Raperda tentang Penyelenggaraan Perhubungan 
 
Raperda tentang Kerjasama Daerah 

 
Raperda tentang Prosedur Penyediaan dan 
Penyerahan Prasarana Sarana dan Utilitas 

Perumahan dari Pengembangan Kepada 
Pemerintah Daerah Kabupaten Cirebon. 

 
Raperda tentang Lembaga Penyiaran Publik 
Daerah 

 
Raperda tentang Perlindungan Perempuan 

 
 
Raperda tentang Perlindungan Lahan Pertanian 

Berkelanjutan. 
 
Raperda tentang Perubahan Perda Nomor 8 

 

DPRD 
 
 

 
DPRD 

 
 
DPRD 

 
DPRD 

 
DPRD 
 

 
DPRD 
 

DPRD 
 

DPRD 
 
DPRD 

 
DPRD 
 

 
 

 
DPRD 
 

 
DPRD 

 
 
Pemda 

 
 
Pemda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

 
 
15. 

 
 
 

16. 
 

17. 
 
 

 
 

 
18. 
 

 
19. 
 

 
 

 
20. 
 

 
 

 
21. 
 

 
22. 
 

 
23. 

 
 
24. 

 
25. 
 

 
 

 
26. 
 

 
27. 

 
 
28. 

 
 
 

 
 

Tahun 2011 tentang Pengendalian Menara 

Telekomunikasi di Kabupaten Cirebon 
 
Raperda tentang Penetapan urusan pemerintahan 

konkuren yang menjadi kewenangan Pemerintah 
Kabupaten Cirebon  
 

Raperda tentang Penetapan Desa 
 

Raperda tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 4 Tahun 2008 
tentang Pembentukan Organisasi Sekretariat 

Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Cirebon. 

 
Raperda tentang Pembentukan Badan 
Penanggulangan Bencana. 

 
Raperda tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 5 

Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi 
Dinas Daerah Kabupaten Cirebon. 

 
Raperda tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Cirebon nomor 6 Tahun 2008 

tentang Pembentukan Organisasi Lembaga Teknis 
Daerah Kabupaten Cirebon.  

 
Raperda tentang Organisasi dan Tata Kerja 
satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Cirebon.  

 
Raperda tentang Pertanggungjawaban APBD                   
Tahun Anggaran 2015. 

 
Raperda tentang Perubahan APBD Tahun 

Anggaran 2016. 
 
Raperda tentang APBD Tahun Anggaran 2017. 

 
Raperda tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 17 Tahun 

2011 tentang  Rencana Tata Ruang Wilayah 
(RTRW) Kabupaten Cirebon  Tahun 2011-2031. 

 
Raperda tentang Penggabungan PD.BPR di 
Kabupaten Cirebon. 

 
Raperda tentang Kelembagaan Daerah di 

Kabupaten Cirebon. 
 
Raperda tentang Perubahan atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 14 Tahun 
2007 tentang Penyertaan Modal kepada Bank 
Pembangunan Daerah Jawa Barat, Perusahaan 

Daerah Air Minum dan Perusahaan Daerah Bank 
Perkreditan Rakyat. 

 

 
 
Pemda 

 
 
 

Pemda 
 

Pemda 
 
 

 
 

 
Pemda 
 

 
Pemda 
 

 
 

 
Pemda 
 

 
 

 
Pemda 
 

 
Pemda 
 

 
Pemda 

 
 
Pemda 

 
Pemda 
 

 
 

 
Pemda 
 

 
Pemda  

 
 
Pemda  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

 

 

                                                                                

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

29. 
 
 

 
 
30. 

 

Raperda tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 1 Tahun 2013 
tentang Lembaga Kemasyarakatan di 

Desa/Kelurahan. 
 
Raperda tentang Perubahan atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 2 tahun 2015 
tentang Pemerintah Desa dan Badan 

Permusyawaratan Desa. 
 
 

 
 

 
 
 

 

Pemda 
 
 

 
 
Pemda 


