Lampiran : Keputusan Dewan Perwakilan

Rakyat Daearah

Nomor : 2 Tahun 2016 Tanggal : 19 Januari 2016

PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH (PROPPERDA) KABUPATEN CIREBON TAHUN 2016

NO	JUDUL RANCANGAN PERATURAN DAERAH	PEMRAKARSA	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	Raperda tentang Perubahan Atas Perda Nomor 4 Tahun 2010 tentang Tata Cara Pembentukan Peraturan Daerah.	DPRD	
2.	Raperda tentang Penyelenggaraan Pelayanan Kesehatan.	DPRD	
3.	Raperda tentang Pengelolaan Lingkungan Hidup.	DPRD	
4.	Raperda tentang Penanggulangan HIV dan AIDS	DPRD	
5.	Raperda tentang Penyelenggaraan Perizinan/ Penyelenggaraan Perizinan Terpadu	DPRD	
6.	Raperda tentang Investasi Di Kabupaten Cirebon	DPRD	
7.	Raperda tentang Perlindungan Anak	DPRD	
8.	Raperda tentang Penyelenggaraan Perhubungan	DPRD	
9.	Raperda tentang Kerjasama Daerah	DPRD	
10.	Raperda tentang Prosedur Penyediaan dan Penyerahan Prasarana Sarana dan Utilitas Perumahan dari Pengembangan Kepada Pemerintah Daerah Kabupaten Cirebon.	DPRD	
11.	Raperda tentang Lembaga Penyiaran Publik Daerah	DPRD	
12.	Raperda tentang Perlindungan Perempuan	DPRD	
13.	Raperda tentang Perlindungan Lahan Pertanian Berkelanjutan.	Pemda	
14.	Raperda tentang Perubahan Perda Nomor 8	Pemda	

	Tahun 2011 tentang Pengendalian Menara Telekomunikasi di Kabupaten Cirebon		
15.	Raperda tentang Penetapan urusan pemerintahan konkuren yang menjadi kewenangan Pemerintah Kabupaten Cirebon	Pemda	
16.	Raperda tentang Penetapan Desa	Pemda	
17.	Raperda tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 4 Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Cirebon.	Pemda	
18.	Raperda tentang Pembentukan Badan Penanggulangan Bencana.	Pemda	
19.	Raperda tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 5 Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi Dinas Daerah Kabupaten Cirebon.	Pemda	
20.	Raperda tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon nomor 6 Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Cirebon.	Pemda	
21.	Raperda tentang Organisasi dan Tata Kerja satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Cirebon.	Pemda	
22.	Raperda tentang Pertanggungjawaban APBD Tahun Anggaran 2015.	Pemda	
23.	Raperda tentang Perubahan APBD Tahun Anggaran 2016.	Pemda	
24.	Raperda tentang APBD Tahun Anggaran 2017.	Pemda	
25.	Raperda tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 17 Tahun 2011 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) Kabupaten Cirebon Tahun 2011-2031.	Pemda	
26.	Raperda tentang Penggabungan PD.BPR di Kabupaten Cirebon.	Pemda	
27.	Raperda tentang Kelembagaan Daerah di Kabupaten Cirebon.	Pemda	
28.	Raperda tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 14 Tahun 2007 tentang Penyertaan Modal kepada Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat, Perusahaan Daerah Air Minum dan Perusahaan Daerah Bank Perkreditan Rakyat.	Pemda	

29.	Raperda tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 1 Tahun 2013 tentang Lembaga Kemasyarakatan di Desa/Kelurahan.	Pemda	
30.	Raperda tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 2 tahun 2015 tentang Pemerintah Desa dan Badan Permusyawaratan Desa.	Pemda	